23. nach ausgegossenen / i. e. erlegten Gränzen
Truppen, sive: cum copiarum limitaneæ fulæ essent.

24. ausgemessen d. s. durchzogen oder durchmarschirt habende / cum emensus esset. Not. alle Participia hangen mit einem Verbo zusammen / und können allemahl Verba daraus gemacht werden / welches um deutlicheren Verstandes willen geschieht / indem man entweder das Pronomen: Qui, quæ, quod oder eine Particulam: cum, dum, postquam, si, quando &c. oder die Conjunctionem: &, ac, atque zu Hülffe nimmet: welches sich nehmlich zum Verstande der Sache am besten schicken will. 25. diffusus rigat, i. e. diffunditur & rigat, sive, dum inde diffunditur, rigat campos circumjectos, 26. & 27:

est, „Nymphas^{26.} amore amnis reten-
 tas^{26.}, *in illa rupe* considerare.^{27.}“ Ceterum
 quamdiu *intra* muros fuit, nomen suum
 retinet: at quum extra munimenta se evol-
 vit, majore vi ac mole agentem undas Ly-
 cum appellant. Alexander quidem ur-
 bem destitutam à suis *intrat*: arcem verò,
 in quam confugerant, oppugnare ador-
 tus^{28.}, caduceatorem præmisit, qui de-
 nunciaret, ni dederent, *ipso* ultima esse
 „passuros.“ *Illi* caduceatorem in turrim,
 & situ & opere multum editam, perdu-
 ctum^{29.}, quanta esset altitudo, intueri
jubent, ac nunciare Alexandro, non eá-
 dem *ipsum* & incolas æstimatione muni-
 menta metiri^{30.}: se scire^{31.} inexpugna-
 biles esse.^{32.} Ad ultimum, pro fide mo-
 rituros.^{33.}“ Ceterum ut circumfideri

H 5

arcem

26. & 27. Nymphas retineri amore amnis & con-
 fidere; quod retineantur & confideant. sive: Nymphas
 confidere ibi, *dum* retinentur vel retineantur amore
 amnis. sive: quod Nymphæ ibi confideant, quæ sci-
 licet retineantur amore amnis. 28. dum adortus est,
 cum adoriretur. 29. perductum jubent, i. e. por-
 ducunt & jubent. 30. quod ipse & incolæ non me-
 tiantur munimenta urbis eadem æstimatione, sed
 diversa. Die Einwohner hätten andere Meinung
 von ihrer Befestigung / als der König Alexander.

31. 32. scil. ajunt, sive nunciare jubent: quod
 (ipfi) sciant, quod sint inexpugnabiles. 33. jubent
 nunciare (se) morituros (esse) quod morituri sint, daß
 sie vor ihre Treu gegen ihren König sterben wollten.

34.

arcem, & omnia sibi indies arctiora viderunt esse; sexaginta dierum *inducias* pacti 34. ut nisi *intra* eos auxilium Darius *ipsis* miffisset, dederent urbem: postquam nihil *inde* præsidii mittebatur, ad præstitutam diem permisere se Regi.

B. Quid *inde* dijudicabo? A. *Subjunixissem*, nisi *injussus* interpellasses. Alexander, cum Darium occupare statuisset, ut à tergo tuta relinqueret, præsidiis loca munita firmavit. Ceterum exercitus ejus non adeò numerosus; Persarum verò ultra trecenta erant millia equitum peditumque. Taceo Reginas liberosque Regios, & qui comitabantur eos; Propinquorum *item* amicorumque *conjuges*; tum spadonum, lixarum 35., calonumque 36. & ceteros cum impedimentis greges.

B. Uter *subjugavit* alterum? A. Darius, tantæ multitudinis Rex redactus est ad paucitatem, quam in hoste contempserat. *Quadrigis* sublimis, multò radians *júbare*, prælium inlerat; Victus 37. equam feminam, recens enixam, (quæ ad hoc sequeba-

34. verstehe es in Zusammenhang mit dem Verbo: permisere, also: pacti sunt, ut - - dederent urbem, & - - permisere se Regi. 35. Feldköche/Markfetender. 36. Soldaten, Buben / Officiere Knechte / die den Soldaten aufwarten / oder dienen. 37. Victus effudit se, i. e. cum victus esset, conscendit

quebatur;) conscendens in fugam se effudit 37.; insignibus quoque imperii, ne fugam proderent, indecore abjectis. 38. B. An non conjuratio suberat? A. neutiquam; licet ad ultimum à conjuratis perfidis & perjuris confossus sit. *Iusta* 39. tamen fecit mater Syfigambis, jussuque Alexandri tumulis majorum intulit.

B. Illacrymandum est tam indigno tantæ majestatis fato. Sed negotia jubent, ut abs te sejungar. Vale. A. Tu quoque sis salvus.

Jucundus iridis in lurida nube aspectus est, tum quia vividi colores in ea junctim apparent, tum maximè quòd divinæ gratiæ monumentum est, licet tristissimæ simul istius diluviei nos commonefaciat. Nil enim nisi putida & inemendabilis terræ proluvies (illuvies) reluebatur, centum & viginti annos præmonita & objurgata, nec tamen meliusculè se gerens.

Rutili & rugientes leones sunt jubati.

Lætitia intus aliquantisper pressa per júbila erumpit

scendit equam feminam, & effudit se in fugam. hat sich über Hals und Kopff auf die Flucht begeben / wie ein jähling ausgeschüttetes Wasser. 38. insignibus abjectis, mit / oder nach weggeworffenen Königl. Schmuck und Kennzeichen / dum abjecta essent, sive dum abjiceret etiam insignia imperii.

39. den letzten schuldigen Dienst / das Begräbnuß.

40. Tela

erumpit. Maligni sunt, qui in re lacrymabili & illatibili *jubilant* & *latantur*: (qui *lati* sunt, cum lamentandum esset & moerendum.)

Limosus juncus i. e. in limo crescens, non *inquinatus*, sed plane *illimis*, quin & in *Arabia* odoratus est; sapore quoque linguam *mordicans* (*mordens*.) *Juncosus* ager verti palâ debet.

Dum juga montis aper, fluvios dum piscis
amabit,

Fidei & meritorum tuorum memor ero.

Jugum boum i. e. par boum.

Tela JUGO JUNCTA est, stamen fecernit arundo^{40.},

Inferitur medium radiis subtemen acutis.

Tribus hastis *jugum* fiebat olim, humi fixis duabus 41., superque eas transversâ unâ deligatâ. 42. Sub hoc *jugum* abire *jusse* sunt Legiones hostium, ut exprimeretur confessio, subactam devictamque esse gentem. Unde phrasis: sub *jugum* mittere, vel *subjugare*, pro debellare & *subjicere*.